
令和３年度正味財産増減計算書

（単位：円）

科　　目 R3年度決算 R2年度決算 増　減

＜一般正味財産の部＞

Ⅰ　経常増減の部

（1）経常収益

【基本財産運用益】 42 210 △ 168

基本財産受取利息振替額 42 210 △ 168

【事業収益】 5,876,548,867 5,857,013,663 19,535,204

入院収益 1,581,173,401 1,472,387,990 108,785,411

　　　1.透析患者分 1,039,238,322 935,587,732 103,650,590

　　　2.腎疾患等患者分 541,935,079 536,800,258 5,134,821

外来収益 4,269,793,521 4,365,015,941 △ 95,222,420

　　　1.透析患者分 3,764,825,096 3,867,647,047 △ 102,821,951

　　　2.腎疾患等患者分 504,968,425 497,368,894 7,599,531

歯科収益 3,539,611 4,328,946 △ 789,335

医業雑収益 16,342,604 8,978,083 7,364,521

居宅介護支援事業収益 5,699,730 6,302,703 △ 602,973

法人会計振替額 0 0 0

【受取補助金等】 7,761,698 16,906,308 △ 9,144,610

補助金 930,000 2,119,327 △ 1,189,327

受取補助金等振替額 6,831,698 14,786,981 △ 7,955,283

【雑収益】 5,288,274 7,531,884 △ 2,243,610

受取利息 21,137 973,284 △ 952,147

雑収益 5,267,137 6,558,600 △ 1,291,463

経常収益計 5,889,598,881 5,881,452,065 8,146,816

（2）経常費用

【事業費】 6,093,978,455 6,042,356,620 51,621,835

役員報酬 0 0 0

給料手当 2,630,445,042 2,580,227,132 50,217,910

　　　1.本俸 1,450,884,735 1,412,816,549 38,068,186

　　　2.手当 368,606,898 362,507,312 6,099,586

　　　3.賞与 582,569,081 572,183,354 10,385,727

　　　4.臨時給与 228,384,328 232,719,917 △ 4,335,589

退職給付費用 102,842,821 104,133,215 △ 1,290,394

法定福利費 380,566,600 368,703,263 11,863,337

薬品費 1,031,433,272 1,117,705,385 △ 86,272,113

診療材料費 480,103,683 445,678,234 34,425,449

医療消耗品費 249,182,291 231,980,675 17,201,616

医療消耗備品費 10,224,215 6,851,000 3,373,215

給食材料費 42,873,037 38,161,916 4,711,121

作業療法農園経費 801,809 708,741 93,068

福利厚生費 1,109,629 1,573,281 △ 463,652

旅費交通費 2,016,082 2,002,476 13,606

職員被服費 3,908,092 3,114,994 793,098

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで
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令和３年度正味財産増減計算書

（単位：円）

科　　目 R3年度決算 R2年度決算 増　減

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

通信費 4,257,160 4,035,701 221,459

消耗品費 39,328,707 41,786,787 △ 2,458,080

消耗備品費 4,680,188 7,280,839 △ 2,600,651

水道光熱費 108,184,730 91,385,086 16,799,644

燃料費 64,747,643 46,730,125 18,017,518

修繕費 100,082,132 79,216,288 20,865,844

寝具借上料 20,027,340 11,522,635 8,504,705

委託費 105,641,915 126,953,527 △ 21,311,612

保険料 3,161,504 3,165,295 △ 3,791

清掃費 28,095,691 26,680,996 1,414,695

洗濯費 6,991,704 6,953,166 38,538

印刷費 3,531,171 3,858,470 △ 327,299

患者慰安費 377,671 361,898 15,773

租税公課 2,700,550 2,751,935 △ 51,385

諸会費 0 0 0

雑費 20,594,733 22,824,919 △ 2,230,186

セミナー講師報酬 1,631,419 641,344 990,075

減価償却費 338,653,439 354,564,830 △ 15,911,391

研究費 10,588,583 13,419,653 △ 2,831,070

図書費 3,283,270 3,272,062 11,208

旅費 127,219 2,727 124,492

海外研修費 0 0 0

研究雑費 1,044,346 287,671 756,675

職員他給食材料費 1,648,122 2,874,380 △ 1,226,258

支払寄付金 30,000,000 30,100,000 △ 100,000

控除対象外消費税 259,092,645 260,845,974 △ 1,753,329

【管理費】 10,067,023 9,468,300 598,723

役員報酬 50,000 50,000 0

給料手当 3,427,398 3,368,583 58,815

　　　1.本俸 2,256,120 2,233,680 22,440

　　　2.手当 349,737 338,952 10,785

　　　3.賞与 821,541 795,951 25,590

　　　4.臨時給与 0 0 0

退職給付費用 149,574 149,810 △ 236

法定福利費 548,884 544,360 4,524

交際費 3,517,168 3,157,220 359,948

会議費 0 0 0

福利厚生費 1,118 2,019 △ 901

旅費交通費 6,165 10,702 △ 4,537

職員被服費 0 0 0

通信費 83,905 66,854 17,051

消耗品費 40,690 53,459 △ 12,769

2



令和３年度正味財産増減計算書

（単位：円）

科　　目 R3年度決算 R2年度決算 増　減

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

消耗備品費 0 0 0

水道光熱費 37,051 33,191 3,860

燃料費 5,946 4,032 1,914

修繕費 17,145 8,721 8,424

委託費 348,243 419,241 △ 70,998

保険料 12,724 10,895 1,829

清掃費 12,507 15,200 △ 2,693

洗濯費 7,377 8,949 △ 1,572

印刷費 8,640 7,740 900

租税公課 178,630 31,135 147,495

諸会費 1,008,600 999,300 9,300

雑費 237,497 165,431 72,066

減価償却費 48,267 69,519 △ 21,252

図書費 2,909 0 2,909

控除対象外消費税 316,585 291,939 24,646

経常費用計 6,104,045,478 6,051,824,920 52,220,558

当期経常増減額 △ 214,446,597 △ 170,372,855 △ 44,073,742

Ⅱ　経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

雑収益 0 0 0

受取補助金等振替額 0 1 △ 1

経常外収益計 0 1 △ 1

（2）経常外費用

固定資産除却損 3,369,156 1,992,401 1,376,755

固定資産売却損 0 0 0

雑費 0 0 0

経常外費用計 3,369,156 1,992,401 1,376,755

当期経常外増減額 △ 3,369,156 △ 1,992,400 △ 1,376,756

当期一般正味財産増減額 △ 217,815,753 △ 172,365,255 △ 45,450,498

一般正味財産期首残高 4,992,431,800 5,164,797,055 △ 172,365,255

一般正味財産期末残高 4,774,616,047 4,992,431,800 △ 217,815,753

＜指定正味財産の部＞

受取利息 42 210 △ 168

補助金 0 41,787,000 △ 41,787,000

一般正味財産への振替額 △ 6,831,740 △ 14,787,192 7,955,452

当期指定正味財産増減額 △ 6,831,698 27,000,018 △ 33,831,716

指定正味財産期首残高 103,657,494 76,657,476 27,000,018

指定正味財産期末残高 96,825,796 103,657,494 △ 6,831,698

正味財産期末残高 4,871,441,843 5,096,089,294 △ 224,647,451
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令和３年度正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援事業

＜一般正味財産の部＞

Ⅰ　経常増減の部

（1）経常収益

【基本財産運用益】 22 20 0 42 0 42

基本財産受取利息振替額 22 20 0 42 0 42

【事業収益】 5,860,781,901 0 5,699,730 5,866,481,631 10,067,236 5,876,548,867

入院収益 1,581,173,401 0 0 1,581,173,401 0 1,581,173,401

　　　1.透析患者分 1,039,238,322 0 0 1,039,238,322 0 1,039,238,322

　　　2.腎疾患等患者分 541,935,079 0 0 541,935,079 0 541,935,079

外来収益 4,269,793,521 0 0 4,269,793,521 0 4,269,793,521

　　　1.透析患者分 3,764,825,096 0 0 3,764,825,096 0 3,764,825,096

　　　2.腎疾患等患者分 504,968,425 0 0 504,968,425 0 504,968,425

歯科収益 3,539,611 0 0 3,539,611 0 3,539,611

医業雑収益 16,342,604 0 0 16,342,604 0 16,342,604

居宅介護支援事業収益 0 0 5,699,730 5,699,730 0 5,699,730

法人会計振替額 △ 10,067,236 0 0 △ 10,067,236 10,067,236 0

【受取補助金等】 7,761,698 0 0 7,761,698 0 7,761,698

補助金 930,000 0 0 930,000 0 930,000

受取補助金等振替額 6,831,698 0 0 6,831,698 0 6,831,698

【雑収益】 5,288,274 0 0 5,288,274 0 5,288,274

受取利息 21,137 0 0 21,137 0 21,137

雑収益 5,267,137 0 0 5,267,137 0 5,267,137

経常収益計 5,873,831,895 20 5,699,730 5,879,531,645 10,067,236 5,889,598,881

（2）経常費用

【事業費】 6,071,327,302 4,064,906 18,586,247 6,093,978,455 0 6,093,978,455

役員報酬 0 0 0 0 0

給料手当 2,614,582,800 1,559,132 14,303,110 2,630,445,042 2,630,445,042

　　　1.本俸 1,441,155,015 864,120 8,865,600 1,450,884,735 1,450,884,735

　　　2.手当 367,268,633 222,263 1,116,002 368,606,898 368,606,898

　　　3.賞与 577,774,824 472,749 4,321,508 582,569,081 582,569,081

　　　4.臨時給与 228,384,328 0 0 228,384,328 228,384,328

退職給付費用 102,195,891 90,500 556,430 102,842,821 102,842,821

法定福利費 378,044,247 255,824 2,266,529 380,566,600 380,566,600

薬品費 1,031,433,272 0 0 1,031,433,272 1,031,433,272

診療材料費 480,103,683 0 0 480,103,683 480,103,683

医療消耗品費 249,182,291 0 0 249,182,291 249,182,291

医療消耗備品費 10,224,215 0 0 10,224,215 10,224,215

給食材料費 42,873,037 0 0 42,873,037 42,873,037

作業療法農園経費 801,809 0 0 801,809 801,809

福利厚生費 1,104,580 485 4,564 1,109,629 1,109,629

旅費交通費 1,959,144 56,938 0 2,016,082 2,016,082

職員被服費 3,908,092 0 0 3,908,092 3,908,092

科目
公益目的事業会計

公益目的事業合計 法人会計 合計
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令和３年度正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援事業
科目

公益目的事業会計
公益目的事業合計 法人会計 合計

通信費 4,038,484 16,290 202,386 4,257,160 4,257,160

消耗品費 39,120,801 37,437 170,469 39,328,707 39,328,707

消耗備品費 4,680,188 0 0 4,680,188 4,680,188

水道光熱費 108,088,619 4,242 91,869 108,184,730 108,184,730

燃料費 64,708,828 4,517 34,298 64,747,643 64,747,643

修繕費 100,030,311 9,269 42,552 100,082,132 100,082,132

寝具借上料 20,027,340 0 0 20,027,340 20,027,340

委託費 105,292,644 83,351 265,920 105,641,915 105,641,915

保険料 3,090,218 6,846 64,440 3,161,504 3,161,504

清掃費 28,036,099 3,508 56,084 28,095,691 28,095,691

洗濯費 6,957,557 2,690 31,457 6,991,704 6,991,704

印刷費 3,531,171 0 0 3,531,171 3,531,171

患者慰安費 377,671 0 0 377,671 377,671

租税公課 2,641,950 4,300 54,300 2,700,550 2,700,550

諸会費 0 0 0 0 0

雑費 20,460,198 109,363 25,172 20,594,733 20,594,733

セミナー講師報酬 0 1,631,419 0 1,631,419 1,631,419

減価償却費 338,345,382 5,051 303,006 338,653,439 338,653,439

研究費 10,588,583 0 0 10,588,583 10,588,583

図書費 3,272,413 0 10,857 3,283,270 3,283,270

旅費 110,855 16,364 0 127,219 127,219

海外研修費 0 0 0 0 0

研究雑費 1,044,346 0 0 1,044,346 1,044,346

職員他給食材料費 1,648,122 0 0 1,648,122 1,648,122

支払寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000

控除対象外消費税 258,822,461 167,380 102,804 259,092,645 259,092,645

【管理費】 0 0 0 0 10,067,023 10,067,023

役員報酬 0 50,000 50,000

給料手当 0 3,427,398 3,427,398

　　　1.本俸 0 2,256,120 2,256,120

　　　2.手当 0 349,737 349,737

　　　3.賞与 0 821,541 821,541

　　　4.臨時給与 0 0 0

退職給付費用 0 149,574 149,574

法定福利費 0 548,884 548,884

交際費 0 3,517,168 3,517,168

会議費 0 0 0

福利厚生費 0 1,118 1,118

旅費交通費 0 6,165 6,165

職員被服費 0 0 0

通信費 0 83,905 83,905

消耗品費 0 40,690 40,690
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令和３年度正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援事業
科目

公益目的事業会計
公益目的事業合計 法人会計 合計

消耗備品費 0 0 0

水道光熱費 0 37,051 37,051

燃料費 0 5,946 5,946

修繕費 0 17,145 17,145

委託費 0 348,243 348,243

保険料 0 12,724 12,724

清掃費 0 12,507 12,507

洗濯費 0 7,377 7,377

印刷費 0 8,640 8,640

租税公課 0 178,630 178,630

諸会費 0 1,008,600 1,008,600

雑費 0 237,497 237,497

減価償却費 0 48,267 48,267

図書費 0 2,909 2,909

控除対象外消費税 0 316,585 316,585

経常費用計 6,071,327,302 4,064,906 18,586,247 6,093,978,455 10,067,023 6,104,045,478

当期経常増減額 △ 197,495,407 △ 4,064,886 △ 12,886,517 △ 214,446,810 213 △ 214,446,597

Ⅱ　経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0

受取補助金等振替額 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 3,368,730 213 0 3,368,943 213 3,369,156

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

経常外費用計 3,368,730 213 0 3,368,943 213 3,369,156

当期経常外増減額 △ 3,368,730 △ 213 0 △ 3,368,943 △ 213 △ 3,369,156

当期一般正味財産増減額 △ 200,864,137 △ 4,065,099 △ 12,886,517 △ 217,815,753 0 △ 217,815,753

一般正味財産期首残高 5,102,845,890 △ 21,466,130 △ 88,947,960 4,992,431,800 0 4,992,431,800

一般正味財産期末残高 4,901,981,753 △ 25,531,229 △ 101,834,477 4,774,616,047 0 4,774,616,047

＜指定正味財産の部＞

受取利息 22 20 0 42 0 42

補助金 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 6,831,720 △ 20 0 △ 6,831,740 0 △ 6,831,740

当期指定正味財産増減額 △ 6,831,698 0 0 △ 6,831,698 0 △ 6,831,698

指定正味財産期首残高 102,657,494 1,000,000 0 103,657,494 0 103,657,494

指定正味財産期末残高 95,825,796 1,000,000 0 96,825,796 0 96,825,796

正味財産期末残高 4,997,807,549 △ 24,531,229 △ 101,834,477 4,871,441,843 0 4,871,441,843
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